

تنیس

قهرمانی کارن خاچانفدرپاریس

شاخ جوکوویچ شکست

● کارن خاچانف، در فینال مسترز پاریس، شاهکار کرد و با پیروزی بر نواک جوکوویچ، به اولین قهرمانی خود در مسابقات مسترز تنیس دست یافت. او با این نتیجه، نوار ۲۲ پیروزی متوالی جوکوویچ را پاره کرد. در این مسابقه که عصر یکشنبه در سالن «اکور هتلز آژنا» بین کارن خاچانف و نواک جوکوویچ انجام شد، خاچانف توانست با یک بازی تماشایی و کم‌نقص، حریف نامدارش را با حساب دو بر صفر و با نتایج ۵-۷ و ۴-۶ شکست دهد. با این نتیجه، روند بُردهای پیاپی جوکوویچ صرب که از تورنمنت سینسیناتی، شروع شده بود، بعد از ۲۲ مسابقه، متوقف شد. درعین‌حال این اولین قهرمانی خاچانف ۲۲ساله در یک تورنمنت هزار امتیازی مسترز بود. خاچانف که با این پیروزی مهم‌ترین عنوان حرفه‌ای‌اش را به دست آورده، در رده‌بندی جدید تنیس‌بازان مرد با هفت رده صعود در جایگاه یازدهم قرار گرفته است. او همچنین در تورنمنت «فینال تور جهانی» در لندن، به‌عنوان دومین بازیکن ذخیره شرکت می‌کند. کارن خاچانف برای رسیدن به بازی نهایی، سه نفر از جمع ۱۰ تنیس‌باز برتر جهان را حذف کرده بود. او در دور سوم این رقابت‌ها بر جان ایزنر آمریکایی غلبه کرد و در مراحل بعدی، الکساندر زورف و دومینیک تیم را کنار زد. «کارن» در بازی فینال نیز، بر تنیس‌بازی غلبه کرد که چهار بار در این رقابت‌ها اول شده و در فهرست جدید تنیس‌بازان، مرد شماره یک تنیس جهان است. خاچانف درباره پیروزی بر جوکوویچ ۳۱ساله گفت: «در بازی با نواک نمی‌شود بدون برنامه نزدیک تور رفت؛ چون می‌دانم این مواقع با ضرباتش چگونه شما را تنبیه کند. راستش در بازی با جوکوویچ برای رفتن جلوی تور باید هدف مشخصی داشت و از قبل، ضربات درستی انتخاب کرد. باید بگویم این قهرمانی یک دنیا برایم ارزش دارد. از اینکه فصل را این‌طور تمام می‌کنم، خیلی خوشحالم». در این‌حال نواک جوکوویچ، فاتح ۱۴ گرنداسلم تنیس، در شرایطی به فینال رسیده بود که یک روز قبل از آن در یک بازی سنگین موفق شده بود راجر فدرر اسطوره‌ای را پس از سه ساعت مبارزه شکست دهد.



«جوکو» شاید به دلیل آن بازی سنگین برابر فدرر و همین‌طور ایتلا به سراخوردگی، نتوانست بازی همیشگی خودش را در فینال ارائه دهد. باوجوداین در پایان مسابقه، نمایش خاچانف را تحسین کرد: «می‌خواهم درباره اینکه کارن در طول هفته چقدر خوب بازی کرد، حرف بزنم. او در مسابقه فینال واقعا سزاورا بُرد و شایسته تمجید بود. کارن بازیکن جوانی است که به‌زودی موفقیت‌های بیشتری به دست می‌آورد؛ هرچند که حالا هم یک تنیس‌باز فوق‌العاده است.»

برنامه

مرحله گروهی ایران سه‌شنبه

ایران- تاهیتی ساعت: ۱۹:۳۰

چهارشنبه

ایران- آمریکا ساعت: ۱۹:۳۰

پنجشنبه

روسیه- ایران ساعت: ۱۹:۳۰

لیگ قهرمانان اروپا

سه‌شنبه ۱۵ آبان

موناکو- بروژ ۲۱:۲۵

التیکومادرید- دورتموند ۲۳:۳۰

تاتنام- آیندهوون ۲۳:۳۰

ایستر- بارسلونا ۲۳:۳۰

ساره سرخ- لیورپول ۲۱:۲۵

نایولی- یاری سن ژرمن ۲۳:۳۰

پورتو- لوکوموتیو ۲۳:۳۰

شالکه- کالاتاسرای ۲۳:۳۰

چهارشنبه ۱۶ آبان

بایرن‌مونخ- آا ک آتن ۲۳:۳۰

بنفیکا- آژاکس ۲۳:۳۰

لیون- هوفنهایم ۲۳:۳۰

منچسترسیتی- شاختار ۲۳:۳۰

زسکامسکو- آ اس رم ۲۱:۲۵

وینتوریا پلژن- رئال‌مادرید ۲۳:۳۰

والنسیا- یانگ بویز ۲۱:۲۵

یوونتوس- منچستریونایتد ۲۳:۳۰

لیگ برتر ایران

جمعه ۱۸ آبان

سپاهان- سایپا ۱۶:۳۰

لیگ قهرمانان آسیا

شنبه ۱۹ آبان

پرسپولیس- کاشیما ۱۸:۳۰

ورزش



محسن تیمارپاریس

● **وضعیت مبهم وزنه‌برداری:** علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری، نیز از دیگر رؤسای بازنشسته‌ای است که وزارت ورزش‌وجوانان این موضوع را تأیید می‌کند؛ اما درباره حضور یا نبودن او نظری نمی‌دهد. اردیبهشت سال آینده دوره چهارساله مرادی به اتمام می‌رسد. به نظر می‌رسد با توجه به وضعیت مبهمی که در این فدراسیون وجود دارد، مرادی این چند ماه نیز رئیس باقی بماند. گفته می‌شود او بازنشسته یکی از وزارتخانه‌ها است.

به‌جز رؤسای فدراسیون‌ها، یک مقام بالاتر نیز در وزارت ورزش‌وجوانان هست که او نیز بازنشسته است و باید برود. فریا محمدیان، معاونت امور بانوان این وزارتخانه نیز با بازنشستگی پیش از موعد (۲۰ سال) در این سمت منصوب شد؛ البته آن زمان که او در این سمت منصوب شد، بازنشستگی مشمول حال معاونان نمی‌شد. ناشنوایان، هاکی، ورزش‌های سه‌گانه، هندبال، جودو، چوگان و قایق‌رانی، هفت فدراسیونی هستند که از زمان ابلاغ فرصت مهلت دوماهه، استعفای خود را به وزارت ورزش داده‌اند. به‌جز این رؤسا، افراد زیادی در سمت‌های دبیر و نایب‌رئیس در فدراسیون‌های ورزشی حضور دارند که بازنشسته به حساب می‌آیند؛ ولی تاکنون هیچ دسترسی برای منع به‌کارگیری این افراد به وزارتخانه ابلاغ نشده است. در بین مدیران آسیایی کرج خودش را معرفی کرد. این مسابقات رئیس استان هرمزگان، بازنشسته بوده که او نیز ترک خدمت کرده است. وزارت‌ها باید تا قبل از ضرب‌الاجل تعیین‌شده در اجرای قانون، تغییرات لازم را در بدنه خود اعمال کنند تا از تبعات نادیده‌گرفتن قانون در امان بمانند؛ به‌ویژه اینکه بر اساس قانون اصلاحی، حضور بازنشسته در حکم «جرم» است.

ملیکا سماکی؛

با ۵ ماه تمرین نایب‌قهرمان آسیا شدم

شرق: ملیکا سماکی یکی از استعدادهای نوظهور قایق‌رانیی بانوان ایران است که با شرکت در مسابقات آسیالوم (آب‌های خروشان) قهرمانی آسیایی کرج خودش را معرفی کرد. این مسابقات در روز پیش در حالی با میزبانی استان البرز برگزار شد که این قایق‌ران ۱۵ساله توانست با شرکت در رقابت‌های رده زیر ۲۳ سال، به مدال نقره دست یابد. سماکی در شرایطی به عنوان دومی این رویداد آسیایی دست یافت که نخستین حضورش را در مسابقات بین‌المللی تجربه می‌کرد؛ اما اتفاق درخور، حضور کوتاه‌مدت او در تیم ملی اسلالوم دختران است. او که پنج ماهی بیشتر نیست به عضویت این تیم درآمده است، خیلی زود توانسته در جمع برترین قایق‌رانان آسیایی قرار بگیرد.

ملیکا به «شرق» می‌گوید: «خیلی اشتباهات عجیبی را مرتکب می‌شود. شاه‌رودی این خلاف این دیدگاه را دارد: «شایان از بازیکنان فیکس پرسپولیس نبود و طبیعی است که چند بازی طول بکشد تا از لحاظ روحی روانی با شرایط مسابقات کنار بیاید. او بازیکن جوانی است و اتفاقاً همه در بهترین پیست‌ها تمرین می‌کنند چون علاوه بر اینکه در خط دفاع می‌تواند مفید باشد، در نفوذ هم خیلی مؤثر است و تکنیک خوبی دارد. ضمن اینکه اگر تیمی شکست می‌خورد، تمام بازیکنان مقصر هستند؛ همان‌طور که در پیروزی، همه سهیم هستند». شاه‌رودی در پایان درباره پیروزی پرسپولیس در دیدار برگشت و قهرمانی این تیم در لیگ قهرمانان آسیا و تأثیر آن بر جامعه گفت: «قهرمانی پرسپولیس با توجه به هواداران زیادی که در سطح کشور دارد، قطعاً نشاط اجتماعی ایجاد خواهد کرد و مستحضر هستید باوجود مشکلات اقتصادی زیادی که مردم دارند، این پیروزی می‌تواند شوک مثبتی را بین مردم ایجاد کند تا حداقل برای چند روز مشکلاتشان را فراموش کنند».

او به پیشرفت خوبی که در این مدت اندک توانسته به آن برسد، اشاره می‌کند: «فعالیت من در قایق‌رانی اول در رشته آب‌های آرام شروع شد. اوایل سال بود که به رقابت‌های انتخابی بازی‌های المپیک جوانان در اسپانیا اعزام شدم تا در این رشته برای گرفتن سهمیه المپیک تلاش کنم. متأسفانه نتواستم سهمیه آب‌های آرام را بگیرم؛ اما همان‌جا بود که فهمیدم توانایی‌ام در رشته آب‌های خروشان به مراتب از آب‌های آرام بهتر است. آنجا در یک

خبر

پیشنهاد فدراسیون کشتی برای برگزاری مجمع در هفته آینده

● رضا لایق، دبیر فدراسیون کشتی، در نامه‌ای به محمدرضا داورزنی، معاون محترم توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش‌وجوانان، خواستار برگزاری مجمع فوق‌العاده فدراسیون کشتی در یکی از روزهای ۲۰ یا ۲۱ آبان شد، به گزارش ایستا، فدراسیون کشتی اعلام کرد در نامه لایق دبیر مجمع عمومی فدراسیون کشتی آمده است: «احتراماً پیرو نامه پیشین ارسالی، به استحضار می‌رساند با عنایت به پیگیری‌های مکرر رؤسای هیئت کشتی استان‌های سراسر کشور درخصوص برگزاری مجمع فوق‌العاده فدراسیون کشتی به منظور بررسی و تعیین‌تکلیف استعفاهای اعلامی و در صورت لزوم تعیین سرپرست، بدین‌وسيله روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته آینده جهت برگزاری مجمع مذکور به حضورتان پیشنهاد می‌شود. سیاست‌گذار خواهد بود زمان مورد نظر را اعلام فرمایید».

سرمربی کاشیما: از هواداران پرسپولیس نمی‌ترسیم

● گو اویوا ضمن اعتراف به خستگی بازیکنانش قبل از دیدار برگشت با پرسپولیس عنوان کرد این تیم از جو ورزشگاه آزادی نخواهد ترسید. به گزارش سایت AFC، کاشیما در بازی رفت فینال لیگ قهرمانان توانست ۲ بر صفر پرسپولیس را شکست دهد و حالا باید برای دیدار برگشت آماده شود. گو اویوا، سرمربی کاشیما، قبل از دیدار با پرسپولیس گفت: فشردگی بازی‌ها و خستگی کار ما را کمی سخت کرده است، ولی این شرایطی بود که از ابتدای فصل با آن مواجه بودیم و چیز جدیدی نیست و نباید بهانه‌ای برای ما باشد. ۹۰ دقیقه با قهرمانی در آسیا فاصله داریم و مطمئناً بازیکنانم برای رسیدن به هدف خودشان تلاش خواهند کرد. ما بازیکنان خوبی در اختیار داریم و همه تلاش خودمان را خواهیم کرد تا در بازی برگشت نیز موفق باشیم. سرمربی تیم ژاپنی در ادامه اضافه کرد: شاید بتوان گفت که از نظر ذهنی و فیزیکی خسته‌ایم ولی با کمی استراحت برای دیدار برگشت آماده خواهیم شد و خودمان را به این دیدار می‌رسانیم. ما می‌دانیم پرسپولیس هواداران زیادی دارد، ولی ما خیلی به قهرمانی در لیگ قهرمانان نزدیکیم و بازیکنان ما بر این خستگی غلبه خواهند کرد تا بتوانند برای اولین‌بار به قهرمانی در لیگ قهرمانان برسند. در ورزشگاه‌های بازی خواهیم کرد که ملمسو از تماشاگرهای خواهد شد، ولی بازیکنانم از این موضوع نمی‌ترسند چون تمرکز ما روی قهرمانی است.

تساوی بی‌حاصل استقلال و ماشین‌سازی در سرمای تبریز

● هفته یازدهم از هجدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال از ساعت ۱۵ دیروز با دیدار تیم‌های ماشین‌سازی و استقلال در ورزشگاه بنیان دیزل تبریز پیگیری شد که این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. استقلال پس از شکست مقابل سپاهان اصفهان و سایپا در لیگ برتر و جام حذفی، امید زیادی داشت تا با شکست شاگردان رضا مهاجری بار دیگر آرامش به این تیم برگردد، اما نمایش نه‌چندان دلچسب تیم در ورزشگاه بنیان دیزل باعث شد تا با کسب تساوی بدون گل در رتبه ششم جدول رده‌بندی باقی بماند. ماشین‌سازی هم با این تساوی در رده دهم جدول رده‌بندی باقی ماند. شروع این دیدار با حملات میزبان همراه بود و این تیم توسط رضا خالقی‌فر دوبار با شوت‌هایی محکم دروازه رحمتی را تهدید کرد، اما ضربات او به دروازه استقلال راه پیدا نکرد. بعد از این حملات، استقلال در دقیقه ۱۸ توسط مهدی قائدی صاحب یک موقعیت خوب درون محوطه جریمه شد که ضربه محکم او را دروازه‌بان ماشین‌سازی دفع کرد. در ادامه، بازی افت کرد و استقلال نمایش قابل‌قبولی نداشت. ضمن اینکه علی کریمی در اواسط نیمه اول به دلیل مصدومیت از ناحیه کتف باز هم از زمین بیرون رفت و تعویض شد. شاگردان شرف‌در دو دقیقه وقت اضافه نیمه اول چند کرنر روی دروازه ماشین‌سازی ارسال کردند، اما نتوانستند خطری روی دروازه حریف ایجاد کنند. شفر در نیمه دوم جابج انصاری را به میدان فرستاد تا شاید با اضافه‌کردن سرعت در خط حمله، روزه‌ناری در خط دفاع حریف ایجاد کند. اما اتفاق در نیمه دوم یکی، دوبار رخ داد، اما بازیکنان استقلال قدر این موقعیت‌ها را نداشتند. این تیم در دقیقه ۶۶ می‌توانست دروازه ماشین‌سازی را باز کند، اما مدافعان حریف در چند مرحله مقابل توپ ایستادند. در دقایق پایانی، شفر با بیرون‌کشیدن صادمثنی و به‌میدان فرستادن تیموری تلاش کرد نتیجه را تغییر دهد، اما حملات کم‌رقم این تیم کارساز نبود و آبی‌های تهران به ششمین تساوی فصل خود دست پیدا کردند. استقلال با این تساوی ۱۶ امتیازی شد و به رده ششم صعود کرد. ماشین‌سازی هم با ۱۱ امتیاز در رده دهم جدول رده‌بندی باقی ماند.